PERORIAS, Orationem finio, orationem ad exitum duco absolvo, finem dicendi facio. { ητική, ηλαγ. GAL. Faire fin à son oraison. ITAL. Conchiudere. GER. Aufzeden/ die red enden und beschließen / die beschlusred thun. HIS. Orar hasta el cabo, concluir. ANG. To mak an end of an orison } Compositum est ab O:o, quod significat dico, vel orationem habeo. Cic. pro Quint. Hæc tria quum docero, perorabo. Idem 4. Acad. Quoniam satis multa dixi, est mihi perorandum. Idem 2. de Orat. Alij jubent antequam peroretur, ornandi, aut augendi causa digredi, deinde concludere ac perorare. ¶ Perorare orationem, est sermonem institutum sive scribat quis, sive verba faciat, usque ad finem ducere sine ulla interruptione. Cic. de Legib. Video Platonem idem fecisse, omnemque orationem eius de Legibus peroratam esse uno astivo die, id est, dialogum totum die uno astivo peractum, inquit Budæus. Cic. pro Quint. Queritur, priore patrono causam defendant, nunquā perorari potuisse. ¶ Perorare, pro Affectus commovere. ητερονομία. Quint. lib. 6. declam. At ista legem recitat, & in cadavere filij perorat, id est, indignationem commovet, ¶ Perorare non semper absolutè, sed etiam cum accusativo ponitur, ut Perorare orationem Perorare causam aliquam. Cic. pro Quintio, Mihi perdifficile esse contra tales eratores non modò tantam causam perorare, sed omnino verbum facete conari. ¶ Aliquando accusativum habet cum præpositione. Ita Plin. lib. 29. cap. 1. Eadem vates, Neronis principatu ad Thessalam transilivit, delentem cuncta majorum placita, & rabie quadam in omnis ævi medicos perorantem. ¶ Perorare rem aliquam, interdum est eam in peroratione pertractare, & de ea dicere. Cic. 5. Verr. De qua quum dixero, totum hoc crimen decursum perorabo.

PERORATIO, dicitur finis & conclusio orationis. { ητικής. GAL. La fin ou la conclusion d'une oraison, ou d'un playdogé. ITAL. Conclusion d'un parlare. GER. Ein beschlusred. HIS. La conclusion de la oracion. ANG. The conclusion or end of an orison. } Cic. de clar. Orat. Extat eius peroratio, qui epilogus dicitur. Quintilian. lib. 4. cap. 7. At cùm ille, qui plerisque perorationibus petitur, fletus erumpit, non palam dicta sententia est?

Perorsi, Plin. lib. 5. c. 8. Populi æthiopum in sinu Mauritaniae: qui, ut idem testatur lib. 6. cap. 30. quadrupedum ferarum modo vagi sunt, eas rūque visceribus vescuntur.

PEROSUS, a, um, ex per, & osus, Exosus, odio persequens. { πάνης σοντ. Αγνοάρ. GAL. Qui hait fort. ITA. Chi ha in odio. GER. Sanx verhas si/ heftig hassen. HIS. Cosa que aborreces. ANG. That hastes or envies much. } Osus autem participium esse puto verbi Odio, pro quo defectivum odi manxit in usu. Nam sicut à prandio, pransus sum (quæ tamen & prandi dicimus) ita & osus sum ab odio capimus, cuius loco nunc in usu est odi præsentis & præteriti perfecti temporis. Ter. in Adelph. & illud rus nulla alia causa tam male odi, nisi quia propè est, Plaut. in Capt. Odi ego autum, multa multis sœpe persuasit perperam. Ovid. Eleg. 4. lib. 4. Trist.